
Wspomnienie  –  krakowskie
Oleandry 1914. Piękna karta w
historii  26.  Drużyny
Strzeleckiej z Tymbarku
6 sierpnia 1914 r. na rozkaz Józefa Piłsudskiego z krakowskich
Oleandrów  wyruszyła  I  Kompania  Kadrowa.  O  godz.  9.45  jej
żołnierze  obalili  słupy  graniczne  państw  zaborczych  w
Michałowicach  i  po  wyzwoleniu  z  rąk  rosyjskich  Słomnik,
Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin, dotarli 12 sierpnia do Kielc.
Kadrówka była pierwszym od powstania styczniowego regularnym
oddziałem  armii  polskiej.  Dała  początek  Legionom  Polskim,
które  swym  wysiłkiem  zbrojnym  w  latach  I  wojny  światowej
przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 r.

Swój udział w walce o Niepodległą Polskę mieli także młodzi
mieszkańcy  Tymbarku  należący  do  26.  Polskiej  Drużyny
Strzeleckiej.  Odpowiadając  na  apel  Józefa  Piłsudskiego
kilkunastu  tymbarskich  drużyniaków  udało  się  ze  stacji
kolejowej w Tymbarku do krakowskich Oleandrów, aby rozpocząć
walkę o Wolność Ojczyzny.

Chwała bohaterom!

Na zdjęciach p. por. Jan Kordeczka oraz wzmianka z kroniki
tymbarskiego Strzelca o tamtych wydarzeniach.
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źr./fot: IPN i kronika tymbarskiego Strzelca, st. insp. ZS Robert Nowak
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Zapraszamy  na  kolejne
spotkanie z cyklu „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
Jutro (6.08) zapraszamy na piąte spotkanie z Kołem Gospodyń
Wiejskich  w  ramach  akcji  „Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”, które rozpocznie się na limanowskim rynku od
godz. 9:00.

W ten piątek na rynku w Limanowej przed budynkiem Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej swoje produkty i rękodzieło
artystyczne będą prezentować Panie z Koła Gospodyń Wiejskich
Lipowe  (gmina  Limanowa).  Będą  również  obecne  Seniorki  z
Limanowskiego Domu Kultury –  na ich stoisku będzie można
nabyć rękodzieło artystyczne.
Stoiska czynne będą w godzinach od 9:00 – 13:00.
Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu promującym
tradycje  kulinarną,  artystyczna  oraz  kulturę  powiatu
limanowskiego.

Festiwal  Orkiestr  Dętych
podczas  uroczystego  otwarcia
Stadionu Miejskiego w Mszanie
Dolnej
31  lipca  w  Mszanie  Dolnej  podczas  uroczystości  otwarcia
zmodernizowanego  stadionu  miejskiego  odbyły  się  koncerty
orkiestr dętych w ramach Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr
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Dętych im. Władysława Jerzego Żądło.

Festiwal Orkiestr Dętych realizowany był przy współpracy ze
Starostwem Powiatowym w Limanowej oraz OSP w Mszanie Dolnej. W
tym  roku  pamiątkowe  dyplomy  wraz  z  okolicznościowymi
statuetkami wręczyli wspólnie Burmistrz Miasta Mszana Dolna
Anna Pękała oraz Czesław Kawalec – Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  również:  Ewa
Filipiak – Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego, Wojciech
Włodarczyk   –  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz
licznie zgromadzeni radni powiatowi.

 

Od samego początku Orkiestry uczestniczyły podczas uroczystego
otwarcia stadionu po modernizacji. Jedna po drugiej orkiestry
wkroczyły na murawę przy dźwiękach marszu. Była to oficjalna
inauguracja  festiwalu  oraz  nawiązanie  do  jego  długoletniej
tradycji  –  kiedy  to  orkiestry  rozpoczynały  festiwal  od
przemarszu ulicami miasta, by w finale wkroczyć na stadion i
wykonać wspólny utwór. Tym razem w festiwalu wzięły udział
trzy orkiestry: Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Mszana Górna,
Orkiestra  Dęta  OSP  Tenczyn  oraz  Orkiestra  OSP  w  Mszanie
Dolnej.  Zaplanowany  występ  każdej  z  orkiestr  poprzedzała
prezentacja  zespołu  –  którą,  jak  i  całe  wydarzenie,
poprowadził  Pan  Marian  Wójtowicz.
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Nie sposób było nie zauważyć pięknych zagórzańskich strojów
orkiestry  z  Mszany  Górnej.  Również  repertuar,  a  słuchacze
wychwycili również dźwięki „Pieśni lodu i ognia” z popularnego
serialu.  Zespół  prowadzony  jest  przez  dwóch  kapelmistrzów
Michała  Myszę  i  Tomasza  Węglarza,  natomiast  na  stadionie
orkiestrą dyrygował kapelmistrz Tomasz Węglarz.

 

Orkiestra  Dęta  z  Tenczyna  ciesząca  się  opinią  najprężniej
działających  orkiestr  w  powiecie  myślenickim.  Grupa  jest
również laureatem licznych konkursów i przeglądów.

Na  zakończenie  festiwalu  prezentowała  się  Orkiestra  OSP  z
Mszany  Dolnej,  która  w  przyszłym  roku  obchodzić  będzie
obchodzić jubileusz 120-lecia. Orkiestra OSP realizuje również
zadanie  mające  na  celu  popularyzację  nauki  gry  na
instrumentach dętych wśród dzieci i młodzieży – stale szuka
nowych rozwiązań by móc się rozwijać.Orkiestra z Mszany Dolnej
pod  kierownictwem  Piotra  Rataja   jest  drugą  najlepszą
orkiestrą w Województwie Małopolskim, w czerwcu podczas finału
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY, spośród
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28 orkiestr wyłonionych w drodze kwalifikacji on-line znalazła
się na drugim miejscu wśród najlepszych Orkiestr Ochotniczych
Straży Pożarnych.

 

Instrumenty dęte wspierały  sportowców – tych z Sekcji Biegów
Górskich  i  Długodystansowych  MOK  oraz  tych,  których
spontanicznie na jedno okrążenie namówił Pan Wojewoda Łukasz
Kmita.

Dziękujemy  wszystkim  orkiestrom  za  udział  w  festiwalu  i
uświetnienie  swoją  muzyką  uroczystości  otwarcia  stadionu  w
Mszanie Dolnej. Organizatorzy wyrażają również nadzieje, że
kolejny  Festiwal  Orkiestr  Dętych  odbędzie  się  s  udziałem
większej liczby orkiestr.

 

źr./ fot.: UG Mszana Dolna
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W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej
nagrodzono laureatów konkursu
„Moja malowana okolica”
We  wtorek  3.08   br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  odbyło  się  oficjalne  rozstrzygnięcie  konkursu
plastycznego pn. „Moja malowana okolica” zorganizowanego przez
Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe, współfinansowanego ze środków
Powiatu Limanowskiego. Wydarzenie było jednocześnie otwarciem
wystawy prac uczestników, którą od wczoraj do 31 sierpnia
można zwiedzać indywidualnie w mini- galerii PCIT.

Konkurs „Moja malowana okolica” skierowany był do mieszkańców
Powiatu Limanowskiego zorganizowany był w ramach projektu pn.
„Pędzlem malowane…” i polegał na zobrazowaniu za pomocą prac
plastycznych własnej okolicy, miejsca spotkań, itp.

W ramach konkursu nagrodzono 21 autorów prac. Nagrody oraz
wyróżnienia dla artystów wręczyli wspólnie: przedstawicielki
KGW Lipowe oraz obecni na spotkaniu Starosta Limanowski –
Mieczysław Uryga, a także Wicestarosta – Agata Zięba, którzy
podziwiali  prace  uczestników.  Starosta  Limanowski  przekazał
podziękowania  oraz  gratulacje  dla  wszystkich  utalentowanych
uczestników  konkursu,  którzy  poprzez  swoje  prace  wyrazili
piękno i niezwykłość swoich najbliższych okolic.
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Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom konkursu!

Więcej  zdjęć  z  wczorajszej  uroczystości  dostępne  jest  w
FOTOGALERII

Zapraszamy do zwiedzania wystawy pokonkursowej w mini- galerii
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej  na  limanowskim
rynku.
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W  gminie  Dobra  i  Łukowica
odbyły się weekendowe spacery
historyczne
W ten weekend, po raz piaty i szósty w tym sezonie odbyły się
spacery historyczne z zaplanowanego cyklu dwunastu „Spacerów
Historycznych w Powiecie Limanowskim”. W sobotę 31 lipca 2021
r.  w  Dobrej  odbył  się  spacer  pod  tytułem:  „Małachowscy,
Pordesowie oraz Leopold Węgrzynowicz” natomiast w niedzielę 1
sierpnia br. w Łukowicy odbył się spacer pod tytułem: „Michał
Sędziwój i niezwykła świątynia parafialna”.

Sobotni  spacer  w  Dobrej  rozpoczął  się  przed  zabytkowym
drewnianym kościołem pod wezwaniem Świętych Apostołów Szymona
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i  Judy  Tadeusza.  Tu  przybyłych  gości  powitał  prowadzący
spacery  Karol  Wojtas  i  wprowadził  uczestników  w  tematykę
spotkania. Następnie wszyscy przeszli do wnętrza zabytkowej,
drewnianej  świątyni,  gdzie  uczestników  spaceru  przywitał
proboszcz  parafii  w  Dobrej  ks.  Wojciech  Sroka.  Następnie
dzieje parafii oraz historię tej świątyni przybliżył Karol
Wojtas.  Jego  wypowiedź  uzupełnili  także  miejscowy  historyk
Adrian Cieślik oraz ks. proboszcz Wojciech Sroka.

Po zwiedzeniu starego kościoła uczestnicy spaceru udali się do
nowej  świątyni  parafialnej,  aby  ją  zwiedzić  po  drodze
oglądając  także  z  zewnątrz  zabytkową  plebanię.  Kolejnym
punktem spaceru był cmentarz parafialny na którym uczestnicy
zobaczyli  groby  mieszkańców  Dobrej  –  żołnierzy  II  wojny
światowej  w  tym  członków  Armii  Krajowej.  Na  cmentarzu
uczestnicy zobaczyli też stare nagrobki oraz groby zasłużonych
kapłanów, artystów i działaczy społecznych. Głównym punktem
tej  części  jednak  była  wizyta  przy  grobie  Leopolda
Węgrzynowicza.  Prowadzący  spacer  przy  grobowcu  przybliżył
postać tego wybitnego działacza oraz organizatora turystki w
Polsce i na Ziemi Limanowskiej. Z cmentarza grupa uczestników
przeszła  do  parku  podworskiego  w  centrum  miejscowości.  Po
drodze prowadzący przybliżył przemysłową historię Dobrej w tym
fakt istnienia w tej miejscowości przez pewien czas w XIX
wieku  rafinerii  oraz  dzieje  miejscowego  tartaku  Pordesów.
Następnie  wszyscy  przeszli  w  miejsce,  gdzie  stał  dawniej
dobrzański  dwór.  Uczestnicy  mieli  także  okazje  poznać
podworskie zabudowania gospodarcze w tym kamienny budynek z
czasów, gdy mieszkała tu rodzina Pordesów. W parku zakończyła
się zasadnicza część spaceru, ale grupa kilku osób jeszcze
wraz z prowadzącym udała się pod dom rodzinny Węgrzynowiczów,
aby  tam  zobaczyć  tablicę  poświęconą  Leopoldowi
Węgrzynowiczowi.



Drugi  z  weekendowych  spacerów  historycznych  odbył  się  w
niedzielne popołudnie w Łukowicy przy zabytkowym drewnianym
kościele pod wezwaniem Świętego Andrzeja Apostoła. Na początku
wszystkich  powitał  prowadzący  spacer  Karol  Wojtas.  Potem
wszyscy weszli do wnętrza zabytkowej świątyni, gdzie zostali
powitani  przez  ks.  Wiesława  Majcę  –  proboszcza  parafii  w
Łukowicy.  Następnie  prowadzący  spacer  przybliżył  wszystkim
dzieje parafii oraz historię tutejszej świątyni. Karol Wojtas
przedstawił  zawiłe  dzieje  tego  kościoła  oraz  wyniki
najnowszych  badań  i  odkryć  dokonanych  podczas  prowadzonych
prac konserwatorskich w ostatnich latach. Potem wszyscy mogli
z bliska podziwiać odnowione wnętrze świątyni w tym odkrytą i
odrestaurowaną polichromię wnętrza a także odnowione zabytkowe
ołtarze oraz inne elementy wyposażenia. W wnętrzu świątyni
prowadzący spacer przybliżył także uczestnikom postać Michała
Sędziwoja  –  alchemika,  lekarza  i  dyplomatę  urodzonego  w
Łukowicy.  Kolejnym  punktem  spaceru  był  pobliski  cmentarz
parafialny.  Niestety  po  chwili,  gdy  uczestnicy  dotarli  na
miejsce zaczęła się ogromna burza. Tu ze względu na warunki
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atmosferyczne  zakończył  się  spacer,  ale  grupa  kilku  osób
mająca  ubrania  przeciw  deszczowe  i  parasole  postanowiła  z
prowadzącym mimo ulewy przejść jeszcze do parku dworskiego,
aby tam w altanie dokończyć opowieść o przeszłości Łukowicy.
Tu  w  strugach  deszczu  w  altanie  spacer  zakończył  się
niedzielny  spacer.

Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim” organizowane są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim”.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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9  Bieg  Ziemi  Limanowskiej
przeszedł do historii
9  Bieg  Ziemi  Limanowskiej  przechodzi  do  historii.  Pomimo
zmiany  terminu  oraz  epidemii,  która  w  zeszłym  roku
uniemożliwiła  organizację  zawodów,  nie  spowodowało  to
zmniejszenia  liczby  zawodników.  Bieg  ten  jako  nieliczny
przetrwał  organizacyjnie  i  przyciąga  zawodników  z  różnych
miejscowości w Polsce, co stanowi doskonałą promocję Ziemi
Limanowskiej. Powiat Limanowski reprezentowali Czesław Kawalec
Członek Zarządu oraz radny Stefan Hutek Prezes Stowarzyszenia
Kulturalno-Oświatowego Zienia Limanowska.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że po raz 9 z kolei pogoda
nie  przeszkodziła  w  zawodach  sportowych  oraz  w  innych
imprezach towarzyszących. Pomimo alertu pogodowego 3 stopnia
zagrożenia burzowego, to na czas zawodów dane było się cieszyć
cudowną  pogodą.  Tego  szczęścia  nie  miała  inna  impreza
kulturalna która została przerwana przez  burzę. Imprezami
towarzyszącymi były: uczczenie pamięci poległych w Powstaniu
Warszawskim w 77 rocznicę jego rozpoczęcia oraz konkurs wiedzy
o Słudze Bożym Kardynale Stefanie Wyszyńskim. Apel poległych
przeprowadził  Starszy  Inspektor  Jednostki  Strzelec  nr  2404
Stanisław  Dębski  a  modlitwę  za  poległych  w  Powstaniu
poprowadził ks. Mariusz Nosal Proboszcz Parafii w Starej Wsi.
Bieg Ziemi Limanowskiej jest imprezą rodzinną przyciągającą
rodziców z dziećmi. Ponadto aktywnie włączają się właściciele
i pracownicy firm biegający pod szyldem firmowym a są to:
Firma Partner-Alma producenta okien, Firma Gomi dystrybutor
gazów technicznych oraz Firma Hydrolim. Wielką radość sprawia
obecność zasłużonych ludzi sportu tj.  Pana Krzysztofa Jarosza
trenera  Justyny  Kowalczyk,  i  innych  kadrowiczek  w  biegach
narciarskich, Pana Andrzeja Ruchały trenera kadry narodowej
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biegaczy  narciarskich, męża  Małgorzaty Ruchały wielokrotnej
Mistrzyni Polski w biegach narciarskich. Pan Krzysztof jak i
Pan Andrzej przybyli z swoimi podopiecznymi tj. z klubu Witów
Mszana  Górna  oraz  szkoły  podstawowej  z  Kłodnego.  Swoją
obecnością zaszczycił również  Pan Emanuel Piaskowy, zawodowy
kolarz  szosowy  występujący  w  różnych  drużynach  kolarstwa
zawodowego na świecie.

W  przyszłym  roku  odbędzie  się  10  jubileuszowy  Bieg  Ziemi
Limanowskiej na który już teraz bardzo serdecznie zapraszam.
 Bieg Ziemi Limanowskiej nie odbył by się gdyby nie praca
wielu osób oraz wsparcie finansowe wielu firm.

GALERIA

Oficjalne wyniki TUTAJ Kategorria OPEN
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XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki w Pisarzowej
W  ubiegłą  niedzielę  1  sierpnia  2021  r.  obok  stadionu
sportowego w Pisarzowej odbył się XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich połączony z
VII Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki,  w  ramach  cyklu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2021  –
niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”.  Wydarzenie  objął
honorowym patronatem Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

W  ubiegłą  niedzielę  1  sierpnia  2021  r.  obok  stadionu
sportowego w Pisarzowej odbył się XXII Gminny Przegląd Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich połączony z
VII Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i
Smaki,  w  ramach  cyklu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2021  –
niezapomniane  uroki  „Beskidzkich  Wysp”.

W tegorocznej edycji Gminnego Przeglądu Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego KGW w Pisarzowej udział wzięli mieszkańcy oraz
goście.  Wśród  nich  znaleźli  się  przedstawiciele  lokalnych
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samorządów. Powiat Limanowski reprezentował Mieczysław Uryga –
Starosta Limanowski oraz Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego.

Oficjalnego otwarcia i powitania dokonał Jan Skrzekut – Wójt

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/7767be488ad168180c9aabc6ba8d7502.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/b67743b81426a0a9a65169083d542c96.jpg


Gminy  Limanowa  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Limanowa
Stanisławem Młyńskim, gminnymi radnymi Andrzejem Malinowskim i
Władysławem  Lachorem,  oraz  Starostą  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysławem  Urygą,  Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Wojciechem Włodarczykiem oraz Urszulą Nowogórską – poseł na
Sejm RP.

Przegląd  zainaugurował  konkurs  potraw  regionalnych.  Podczas
Przeglądu 8 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Limanowa
serwowało  potrawy  kuchni  regionalnej.  Wśród  potraw
konkursowych spróbować można było m.in. grochówka, krupy z
grzybami, juha z ziemniakami, kluski ziemniaczane z omastą,
grochówka  na  słodko,  rosół  z  makaronem  i  wkładką  mięsa,
kwaśnica na boczku, kasza razowa z mlekiem. Poza potrawami
zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach  przygotowanych  przez
członkinie  poszczególnych  kół  nie  zabrakło  słodkich
tradycyjnych  wypieków  czy  wiejskiego  chleba  ze  smalcem  i
ogórkiem kiszonym oraz innych regionalnych przysmaków, którymi
można było się częstować.

Oprócz  konkursu  potraw  regionalnych  członkinie  kół
prezentowały rękodzieło artystyczne, a zaraz po nim na scenie
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odbyły się występy. Gospodynie przed Komisją konkursową oraz
zgromadzoną publicznością przedstawiały scenki obyczajowe oraz
pieśni ludowe.

Prezentacje wszystkich 8 KGW w zakresie scenek obyczajowych,
śpiewu  ludowego,  rękodzieła  artystycznego  oraz  potraw
regionalnych z uwagą obejrzała i oceniała Komisja Artystyczna
w składzie:

Benedykt Kafel – etnograf
Aleksander Smaga – muzyk MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu
Marta Smólczyńska – etnolog MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu

Ostatecznie  postanowiono  przyznać  następujące  miejsca  i
wyróżnienia:

Dwa równorzędne I miejsca, i nagrody w wysokości po 1800,00 zł
dla :

KGW Rupniów Centrum oraz KGW Pasierbiec
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Dwa równorzędne II miejsca i nagrody w wysokości po 1400,00 zł
zajęły:
– KGW PISARZOWA
– KGW MĘCINA

III miejsce i nagrodę w wysokości 1200,00 zł przyznano dla:
– KGW ŁOSOSINA GÓRNA

Trzy równorzędne wyróżnienia w kwocie 800,00 zł trafiły do:
– KGW KŁODNE
– KGW LIPOWE
– KGW SOWLINY

Laureaci I miejsca: KGW Rupniów – Centrum oraz KGW Pasierbiec
zakwalifikowali się do udziału w XX Powiatowym Przeglądzie
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW Powiatu Limanowskiego,
który odbędzie się w dniu 29 sierpnia br. w Parku Miejskim w
Limanowej.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom!

Wszystkie występujące w Przeglądzie koła nagrodzone zostały
okolicznościowymi  dyplomami,  pamiątkowymi  rzeźbami  i
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symbolicznymi  czekami  na  przyznane  im  przez  Komisję
Artystyczną  kwoty  wg  zajętych  miejsc,  które  odebrały
Przewodniczące poszczególnych Kół Gospodyń z rąk Wójta Gminy
Limanowa Jana Skrzekuta, Przewodniczącego Rady Gminy Limanowa
Stanisława  Młyńskiego,  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi  oraz  Członka  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciecha
Włodarczyka w obecności Komisji Artystycznej.

Po rozstrzygnięciu Przeglądu i konkursowych emocjach na scenie
z regionalną muzyką, tańcem i śpiewem zagościł zespół „Kijom
Worci”  z  Pisarzowej,  a  tuż  po  nich  przed  zgromadzoną
publicznością  wystąpił  zespół  „Forte”.

W trakcie Święta Folkloru miała miejsce również tradycyjna
loteria z atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. Najmłodszym czas
umilała zabawa na dmuchańcach oraz słodkie przysmaki. Mogli
również  skorzystać  z  możliwości  pomalowania  twarzy  przez
animatorów.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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Otwarcie  zmodernizowanego
stadionu w Mszanie Dolnej
W  sobotę,  31  lipca  otwarto  oficjalnie  stadion  miejski  w
Mszanie  Dolnej  po  modernizacji.  Uroczystości  przesunięto  z
roku ubiegłego ze względu na pandemię COVID-19, mimo że można
było  już  z  niego  korzystać  w  minionym  roku.  W  sobotnim
wydarzeniu  w  Mszanie  Dolnej  wzięli  udział  przedstawiciele
Powiatu  Limanowskiego:   Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  Ewa  Filipiak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz
licznie zgromadzeni radni powiatowi.

Zebranych  uczestników  i  gości  na  otwarciu  zmodernizowanego
stadionu powitała Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała,
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która przedstawiła działania prowadzone w związku  z remontem
obiektu, jak również przypomniała obecnym historie stadionu.

Całość  wykonania  inwestycji  zamknęła  się  w  kwocie:
3.347.746,57  złotych,  z  czego  900  tysięcy  stanowi  dotacja
Ministra Sportu, a 200 tysięcy Powiatu Limanowskiego.

Pani Burmistrz gorące podziękowania skierowała do instytucji,
które wspierały inwestycję. Następnie Burmistrz Miasta Mszana
Dolna wraz z gośćmi : Edwardem Siarką – Wiceministrem ds.
Środowiska i Klimatu, Łukaszem Kmitą –  Wojewodą Małopolskim,
Ewą  Filipiak  –  Przewodniczącą  Rady  Powiatu  Limanowskiego,
Januszem Matogą – Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mszanie
Dolnej,  architektem  Arkadiuszem  Kolińskiego,   –  autorem
projektu  modernizacji  stadionu  oraz   z  udziałem  Zygmunta
Łyżnickiego – znanego biegacza, reprezentującego sekcję Biegów
Górskich  i  Długodystansowych  MOK  dokonała  oficjalnego
przecięcia  wstęgi.
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Na  nowo  wyremontowanym  Stadionie  można  korzystać  z
przebudowanej  bieżni  –   zgodnej  ze  standardami
Międzynarodowego  Stowarzyszenia  Federacji  Lekkoatletycznych.
Mogą   na  niej  rozgrywać  się  biegi  na  różnego  rodzaju
dystansie, w tym bieg przez płotki. Po obu stronach boiska
piłkarskiego znajdują się także stanowiska do rzutu dyskiem,
młotem i oszczepem, pchnięcia kulą, skocznie w dal, wzwyż oraz
do skoku o tyczce. Na górnej płycie Stadionu usytuowane jest
wielofunkcyjne,  ogrodzone  boisko  oraz  siłownie  zewnętrzne.
Stadion  wyposażony  jest  w  udogodnienia  dla  osób
niepełnosprawnych.

Po oficjalnych przemówieniach i gratulacjach padła propozycja
Pana  Wojewody,  by  osobiście  sprawdzić  kondycję  na  oddanym
obiekcie. Wywołani na bieżnię na znak otrzymany od trenera i
szkoleniowca  Lecha  Salamonowicza  dystans  jednego  okrążenia
sprawdzili:  Edward  Siarka  Wiceminister  ds.  Środowiska  i
Klimatu, Łukasz Kmita Wojewoda Małopolski, Grzegorz Biedroń
Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego i Prezes MOT, Wojciech
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Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Rafał Rusnak
Wójt Gminy Niedźwiedź oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w
Mszanie Dolnej.

Następnie zaprezentowali się biegacze z Sekcji Biegów Górskich
i Ulicznych z Miejskiego Ośrodka Kultury.

Więcej zdjęć z weekendowego wydarzenia znajduje się TUTAJ.

Zapraszamy!

źr/fot.: UM Mszana Dolna
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„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  z  KGW
Podłopień
W piątek 30 lipca na limanowskim rynku w godzinach od 9: 00 do
13:00 odbyło się spotkanie w ramach letniej akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego, promującej dziedzictwo kulinarne
i rękodzieło Ziemi Limanowskiej oraz działalność lokalnych Kół
Gospodyń Wiejskich.

Jako czwarte Koło Gospodyń udział w wydarzeniu organizowanym
przez Starostwo Powiatowe w Limanowej  udział wzięły panie z
KGW  w  Podłopieniu  (gmina  Tymbark).  Stoisko  gospodyń  z
Podłopienia było chętnie odwiedzane przez gości, wśród nich
był  tez  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Odwiedzający
mogli na miejscu skosztować oraz zakupić wiele tradycyjnych
przysmaków  m.in  domowe  pierogi,  chleb,  pyszne  ciasta  i
pieczywo.  Nie  zabrakło  też  oryginalnych  wyrobów
rękodzielniczych,  takich  jak  pięknie  haftowane  obrusy,  czy
serwetki.
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W  przyszły  piątek  6.08.  odbędzie  się  pierwsza  sierpniowa
odsłona „regionalnych smaków”, na którą już teraz serdecznie
zapraszamy.

Otwarcie  stadionu  i  koncert
orkiestr  dętych  już  w  ten
weekend w Mszanie Dolnej
W nadchodzącą sobotę, 31 lipca br. o godz. 15: 00 w Mszanie
Dolnej nastąpi oficjalne otwarcie nowego Stadionu miejskiego.
Wydarzeniu będą towarzyszyć koncerty orkiestr dętych wpisujące
się w wieloletnia tradycję Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr
im. Władysława Jerzego Żądło. Jednym z partnerów imprezy jest
Powiat Limanowski.

Ważnym punktem w programie sobotniego otwarcia stadionu będzie
mecz  rozegrany  pomiędzy  drużynami  piłkarskimi:  FK  Nižná  z
Gminy Nižná i KS Turbacz z Mszany Dolnej w ramach realizacji
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mikroprojektu  „Aktywni z każdej strony” – polsko-słowackie
dziedzictwo sportowe Gminy Nižná i Miasta Mszana Dolna.
W  trakcie  trwania  wydarzenia  dostępne  będą  będą  stoiska
rękodzielników z Zagórzańskich Dziedzin, mszańskich artystów,
Studia  i  pracowni  RZ  Roberta  Zapały,  stoisko  kaletnika  i
rymarza Adama Olconia oraz stoisko sklepu zielarsko-medycznego
Górskie Zmysły.

Dodatkowo  będzie  możliwość  skorzystania  konsultacji
energetycznych,  ponieważ  podczas  wydarzenia  będą  obecni
ekodoradcy  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej P. Justyna Jesionek oraz P. Paweł Korczak.
Mieszkańcy będą mogli także wziąć udział w spisie powszechnym–
pomocą służyć w tym będą rachmistrzowie spisowi.

Koncerty zaproszonych orkiestr dętych oraz rozpoczną się o
godzinie 16:00. Zaraz po występach na nowym stadionie zostanie
rozegrany mecz inauguracyjny pomiędzy FK Nižná z Gminy Nižná
oraz  KS  Turbacz  z  Mszany  Dolnej.  Zwieńczeniem  sobotniego
wydarzenia  będzie  występ  zespołu  muzycznego  „GOLF”  ze
Słowacji.

Pełny program jest dostępny na plakacie informacyjnym:



Serdecznie zapraszamy do udziału!
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